Hetruriam proprator missus: ut ex ea provincia C. Hosti-  
 lius Tarentum ad eum exercitum iret: quem T. Quintius  
 consul habuerat. & L. Manlius trans mare legatus iret:  
 uiseretq; quæ ibi gererentur: simul, quod Olympia Iudi-  
 crum ea æstate futurum erat: quod maximo cœtu Græ-  
 ciæ celebraretur: ut si uito per hostem posset: adiret id con-  
 cilium: ut qui Siculi bello ibi profugi, aut Tarentini ciues  
 relegati ab Annibale essent: domos redirent: scirentq; sua  
 omnia ijs: quæ ante bellum habuissent: reddere populum  
 Romanum. Quia periculosissimus annus imminere uide-  
 batur: neq; consules in Repub. erant: in consules designa-  
 tos omnes uerji, quamprimum eos sortiri prouinciã, &  
 præstificere quam quis eorum prouinciã, quem hostem  
 haberet: uolebant. De reconciliatione etiã gratiã eorum  
 in senatu actum est: principio factõ à Q. Fabio Maximo.  
 Inimicitia autem nobiles inter eos erant: et acerbiores eas,  
 indignioresq; Liuij sua calamitas fecerat: quod spreum  
 se in ea fortuna credebat. itaq; is magis implacabilis  
 erat: & nihil opus esse reconciliatione aiebat. acrius &  
 intentius omnia gesturos, timentes ne crescendi ex se ini-  
 mico collegæ potestas fieret. Vicit tamen authoritas sena-  
 tus: ut positis simultatibus, communi animo consilioq;  
 administrarent Rempublicam. Prouinciã ijs non permis-  
 sta regionibus, sicut superioribus annis, sed diuersæ extre-  
 mis Italiæ finibus, alteri aduersus Annibalem Brutij, Lu-  
 cani, alteri Gallia aduersus Asdrubalem quem, Alpibus  
 appropinquare fama erat: decreta. Exercitum ex duobus  
 qui in Gallia, qui in Hetruria essent addito urbano eli-  
 geret, quẽ mallet: qui Galliã esset sortitus. Cui Brutij pro-  
 uinciã euenisset: nouis legionibus urbanis scriptis, utrius  
 mallet consulum prioris anni exercitum sumeret. relictũ

autem à consule exercitum Q. Fulvius proconsul acciperet: eiq; in annum imperium esset. & C. Hostilio, cui pro Hetruria Tarentum mutauerant provinciam: pro Tarento Capuam: legio una data est: cui Fulvius proximo anno præfuerat. De Asdrubalis aduentu in Italiam cura in dies crescebat. Massiliensium primum legatum nuntiauerant: eum in Galliam transgressum: erectosq; aduentu eius, quia magnam pondus auri attulisse dicebantur ad mercede auxilia conducenda: Gallorum animos. missi deinde cum ijs legatis ab Roma Sex. Antistius, & M. Retius ad rem inspiciendam, remulerant: mississe se cum Massiliensibus duabus: qui per hospites eorum principes Gallorum omnia explorata referrent. pro comperto habere: Asdrubalem in genti iam coactis exercitum proximo uere Alpes traiecturum: nec tum eum quicquam aliud morari: nisi quod clausa hyeme Alpes essent. In locum M. Marcelli L. Aquilius Pænis augur creatus: in auguratusq;. Et Cn. Cornelius Dolabella rex sacrorum in auguratus est in locum M. Martij: qui biennio ante mortuus erat. Hoc eodem anno & lustrum conditum est à censoribus P. Sempronio Tuditano, & M. Cornelio Cethego. Censuram capita CXXXVII millia C & VIII: minor aliquanto numerus: quam qui ante bellum fuerat. Eo anno primum, ex quo Annibal in Italiam uenisset: comitum testum esse, memoria proditum est: & ludos Romanos semel in stauratos ab adilibus curulibus Q. Metello, & C. Serulio. & plebeijs ludis biduum in stauratum est ab Q. Manlio, & M. Cæcilio Metello adilibus plebis. & tria signa ad Cereris ædem dederunt. & Iouis epulum fuit, ludorum causa. Consulatum inueiunt C. Claudius Nero, & M. Livius iterum, qui,